
UBND TỈNH NAM ĐỊNH                              
SỞ XÂY DỰNG 

Số:        /QĐ-SXD 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Nam Định, ngày          tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao biên chế công chức quản lý hành chính nhà nước, 

số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp của Sở Xây dựng năm 2025 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH NAM ĐỊNH  

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị 

trí việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí 

việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 

thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 38/2022/QĐ-UBND ngày 07/12/2022 của UBND tỉnh 

Nam Định về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 20/8/2019 của UBND tỉnh 

Nam Định ban hành quy định quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên 

chức, giáo viên mầm non hợp đồng, hợp đồng lao động trong các cơ quan hành 

chính, đơn vị sự nghiệp công lập; người giữ chức danh, chức vụ trong doanh 

nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn góp của Nhà nước thuộc tỉnh Nam Định; 

Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 về việc sửa đổi, bổ sung điểm c 

khoản 2 Điều 26 của quy định quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên 

chức, giáo viên mầm non hợp đồng, hợp đồng lao động trong các cơ quan hành 

chính, đơn vị sự nghiệp công lập; người giữ chức danh, chức vụ trong doanh 

nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn góp của Nhà nước thuộc tỉnh Nam Định, 

ban hành kèm theo Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 20/8/2019 của UBND 

tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 2813/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của UBND tỉnh Nam 

Định về việc giao biên chế công chức quản lý hành chính nhà nước, số lượng 

người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước và hưởng lương từ nguồn thu 

sự nghiệp đối với các đơn vị sự ngiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên, 

các tổ chức hội của tỉnh Nam Định năm 2025 và giao chỉ tiêu hợp đồng lao động 

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP; 



2 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 3667/HD-SNV ngày 27/12/2024 của Sở Nội vụ về việc 

phân bổ, quản lý, sử dụng biên chế công chức, số lượng người làm việc trong các 

cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các tổ chức hội của tỉnh Nam Định 

và giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP năm 2025; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Xây dựng tỉnh Nam Định. 

QUYẾT ĐỊNH: 

         Điều 1. Giao biên chế công chức quản lý hành chính nhà nước, số lượng 

người làm việc trong đơn vị sự nghiệp của Sở Xây dựng tỉnh Nam Định năm 2025 

như sau:  

 * Công chức quản lý hành chính nhà nước: 48 biên chế. 

1. Công chức thuộc Cơ quan văn phòng Sở: 31 biên chế 

 2. Công chức thuộc Thanh tra Sở: 05 biên chế 

 3. Công chức thuộc Chi cục Giám định xây dựng: 12 biên chế 

* Viên chức trong đơn vị sự nghiệp thuộc Sở: 0 biên chế  

Điều 2. Giao cho Thanh tra Sở, Chi cục Giám định xây dựng sử dụng biên 

chế theo đúng chỉ tiêu được giao. 

Điều 3. - Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

            - Các ông Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Chi cục 

trưởng Chi cục Giám định xây dựng, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở, 

các Phòng, ban, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Sở Nội vụ (để báo cáo); 

- Ban Giám đốc Sở;                            

- Lưu: VT, VP.                                                                                                   

GIÁM  ĐỐC 

 

 

 

Trần Văn Hưng 

 



3 

 

PHÂN BỔ CHỈ TIÊU BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC 

SỞ XÂY DỰNG NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SXD ngày       tháng 12 năm 2024) 

 

TT Phòng, đơn vị 

Số lượng 

công chức, 

viên chức 

được phân bổ 

Ghi 

chú 

I Công chức quản lý hành chính Nhà nước 48  

1 Lãnh đạo Sở 4  

2 Văn phòng Sở 6  

3 Phòng Phát triển đô thị và hạ tầng kỹ thuật 5  

4 Phòng QL nhà và Vật liệu xây dựng 6  

5 Phòng Quy hoạch kiến trúc 5  

6 Phòng Quản lý xây dựng 5  

7 Thanh tra xây dựng 5  

8 Chi cục Giám định xây dựng 12  

 Lãnh đạo Chi cục 2  

 Phòng Tổng hợp 5  

 Phòng Giám định và an toàn xây dựng 5  

II Viên chức trong đơn vị sự nghiệp 0  

1 Viện Quy hoạch xây dựng 0  

2 Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng 0  

 

 


		2024-12-30T09:39:35+0700
	Trần Văn Hưng


		2024-12-30T10:05:34+0700


		2024-12-30T10:05:34+0700


		2024-12-30T10:05:34+0700


		2024-12-30T10:05:34+0700


		2024-12-30T10:05:34+0700




